
                                    ГБПОУ "Колледж олимпийского резерва Пермского края" 
 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ 156/од 14.10.2020 
Об утверждении состава аттестационной комиссии  

 
 
В соответствии с приказами Министерства спорта России от 19.03.2020 г. № 224 «Об 

утверждении порядка присвоения квалификационных категорий тренеров и 
квалификационных требований к присвоению квалификационных категорий тренеров» и от 
19.12.2019 г. № 1076 «Об утверждении порядка присвоения квалификационных категорий 
иных специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных 
требований к присвоению квалификационных категорий иных специалистов в области 
физической культуры и спорта», приказом Минобрнауки России от 07.04.2014 г. № 276 «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Положение об аттестационной комиссии ГБПОУ «Колледж 

олимпийского резерва Пермского края» № УД-02.09.33-20 согласно Приложению 1 к 
настоящему приказу. 

2.  Утвердить состав аттестационной комиссии колледжа в следующем порядке:  
Председатель комиссии:   Ефремова Елена Александровна, заместитель 

руководителя; 
Заместитель председателя комиссии: Боженко Александра Алексеевна, заместитель  

директора;   
Ответственный секретарь:  Лукиянская Ольга Ивановна, делопроизводитель; 

Члены комиссии:                                    Самкова Оксана Сергеевна, преподаватель; 

 Суслопарова Ольга Николаевна, преподаватель; 
Никифорова Татьяна Евгеньевна, преподаватель; 

 Яковкин Евгений Васильевич, преподаватель. 

 
3. Возложить ответственность на Ефремову Е.А. в части консультирования 

педагогических работников по вопросам прохождения процедуры аттестации и подготовки 
соответствующих документов. 

4. Возложить ответственность на Боженко А.А. в части консультирования тренеров и 
иных специалистов в области физической культуры и спорта по вопросам присвоения 
второй квалификационной категории и подготовки соответствующих документов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 
 

 
 

Директор                                                               С.Ю. Гончарова 
 


